
 

 

Územní pracoviště v Benešově • Černoleská 2053 • 256 01 Benešov • tel.: 317 784 000 • fax: 317 784 024 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví k oznámení záměru koncepce „Program rozvoje 

Města Vlašimi na období 2015 – 2025-aktualizace č. 1“, předkladatel koncepce Město Vlašim, 

Jana Masaryka 302, PSČ 258 01, Vlašim, IČ 00232947 pro účely zjišťovacího řízení podle 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze jako správní úřad místně 

příslušný dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) a ust. § 82 odst. 1 a přílohy 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 258/2000 Sb.“), a věcně příslušný dle ust. § 10 správního řádu a § 82 odst. 2 písm. i) 

zákona č. 258/2000 Sb., posoudila podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. žádost o 

vyjádření překladatele koncepce Město Vlašim, Jana Masaryka 302, PSČ 258 01, Vlašim, IČ 

00232947 (dále také „oznamovatel“) k záměru koncepce „Program rozvoje Města Vlašimi na 

období 2015 – 2025-aktualizace č. 1“, doručenou cestou Krajského úřadu Středočeského kraje dne 

04.05.2017.  

 

Dále byl v oznámení záměru vznesen požadavek, aby byl ve vyjádření příslušného správního úřadu 

uveden také názor, zda je nutné koncepci posoudit dle zákona. V případě nutnosti posouzení 

koncepce, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí 

a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz.  

 

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení záměru s požadavky předpisů v oblasti ochrany 

veřejného zdraví vydává Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze podle 

ustanovení § 10c odst. 3 zákona, toto vyjádření: 

 

S oznámeným záměrem koncepce „Program rozvoje Města Vlašimi na období 2015 – 2025-

aktualizace č. 1“, předkladatel koncepce Město Vlašim, Jana Masaryka 302, PSČ 258 01, 

Vlašim, IČ 00232947 se souhlasí. Záměr není nutné posuzovat dle zákona. 

 

Odůvodnění: 

 

Oznámení koncepce zpracoval Ing. Jana Zmeškalová, Mgr. Renata Vondráková, Ing. Jitka Hořtová, 

Město Vlašim, Jana Masaryka 302, PSČ 258 01, Vlašim, IČ 00232947 (datum duben 2017).  

 

Krajský úřad Středočeského kraje  

Odbor životního prostředí 

Zborovská 11 

150 21  PRAHA  5 

 

Váš dopis zn.:056920/2017/KUSK  

Ze dne: 02.05.2017 

 

Spis. zn.: S-KHSSC 24627/2017  

Č. j.: KHSSC 24627/2017  

Vyřizuje: Mgr. Hana Jupová  

Tel.: 317 784 038  

E-mail: hana.jupova@khsstc-bn.cz  

 

Datum:  24. května 2017 

 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 
Územní pracoviště v Benešově • Černoleská 2053 • 256 01 Benešov • tel.: 317 784 000 • fax: 317 784 024 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

Program rozvoje města Vlašimi na období let 2015 – 2025 – Aktualizace č. 1 představuje 

souhrnnou koncepci všestranného rozvoje území města Vlašimi v návrhovém období 2015 – 2025. 

 

Program rozvoje Města Vlašimi se po schválení Zastupitelstvem města Vlašimi stane programovým 

dokumentem města s vazbou na rozpočtový výhled a územní plán. Program bude možné 

aktualizovat dle postupu navrženého v implementační části. Jedná se o nástroj řízení rozvoje obce. 

Program formuluje představy o budoucnosti obce s výhledem až do roku 2025 a jsou v něm 

navrženy způsoby, jak jich dosáhnout. V Programu jsou identifikovány strategické cíle dílčích 

oblastí rozvoje města i konkrétní opatření a aktivity, které by měly být, pokud to bude možné, v 

návrhovém období realizovány. Řada aktivit a záměrů definovaných programem podléhá získání 

externích zdrojů – dotací. U řady aktivit bude město figurovat jako partner nebo spolurealizátor (to 

se týká např. velkých dopravních akcí). Realizování stanovených opatření a z nich vyplývajících 

konkrétních záměrů by mělo vést k naplňování vize města Vlašimi roku 2025.  

 

Pro území, ve kterém se Vlašim nachází, byly v předchozích letech vytvořeny strategie, které řešily 

vždy širší správní oblasti (okres, ORP) nebo území (MAS). Jedná se o a) Strategii komunitně 

vedeného místního rozvoje pro území MAS Blaník pro období 2014 – 2020(5); b) Strategii území 

správního obvodu ORP VLAŠIM v oblasti předškolní výchovy a základního školství, sociálních 

služeb, odpadového hospodářství a administrativní podpora samosprávám v území; c) Komunitní 

plán sociálních služeb na okrese Benešov na léta 2015 – 2019. Mezi hlavními důvody pořízení 

Programu rozvoje města Vlašimi na období 2015 – 2025 tedy byla potřeba definice rozvojových 

cílů i konkrétních záměrů města, organizací působících na území města a občanů, a to ve 

střednědobém časovém horizontu. Důležitá byla také potřeba moci dokument průběžně aktualizovat 

a doplňovat dle potřeb a to na základě rozhodnutí zastupitelstva. 

 

Strategická část dokumentu Programu rozvoje města Vlašimi na období 2015-2025 je rozdělena do 

6 klíčových oblastí, které jsou totožné s vytvořenými pracovními skupinami. Pro každou oblast je 

vymezena výchozí situace, vize, strategický cíl, specifické cíle, opatření a konkrétní aktivity. 

Aktivity jdou dále rozděleny do prioritních os dle své důležitosti, a to od prioritní osy 1 sestupně.  

 

Program rozvoje Města Vlašimi bude vypracován v jedné variantě. Možná variabilita týkající se 

jednotlivých projektových záměrů se bude moci stanovit až při samotné implementaci programu. 

Kde to u konkrétních aktivit bylo vhodné, jsou uvedeny všechny relevantní varianty možného 

řešení.  

 

Ohroženi hlukem jsou zejména obyvatelé ve středu města a na přeložce v ulici Okružní. Právě v 

oblasti okolí Okružní ulice byla postavena protihluková stěna pro ochranu zástavby rodinných 

domků. Nejfrekventovanější silnice II. třídy je silnice č. 125 s frekvenci v rozmezí 5001 - 7000 

vozidel/24 h., silnice č. 112 spadá do kategorie s intenzitou 3001 - 5000 voz/24 h. Další sledovanou 

silnicí je č. 113 s dopravní intenzitou 1001 -3000 voz/24h. Nejvytíženější ulicí je ulice Vlasákova, 

kterou projíždělo dle sčítání dopravy z roku 2010 mezi 7000 až 10 000 aut za 24 hodin.  

 

V oblasti dopravy je v koncepci mezi prioritami zařazena celá řada aktivit s možným 

potencionálním vlivem na životní prostředí. Vliv budou mít záměry pravděpodobně na hluk v 

centru města a na ovzduší. Aktivitami v gesci Středočeského kraje, na kterých se bude Město 

Vlašim spolupodílet, jsou dokončení obchvatu města Vlašimi, výstavba kruhového objezdu “U 

Kozla“. Vybudování obchvatu ideálně povede k odklonu značné části vozidel ze středu města, a 

tedy ke snížení hluku i zlepšení ovzduší v něm.  

 

Mezi plánované aktivity v gesci Města Vlašimi patří stavba parkovacího domu, záchytných 

parkovišť, rekonstrukce místních komunikací a chodníků. Cílem města je rovněž podporovat 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 
Územní pracoviště v Benešově • Černoleská 2053 • 256 01 Benešov • tel.: 317 784 000 • fax: 317 784 024 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 3 - 

cyklistickou a pěší dopravu, a to právě i s ohledem na zlepšení životního prostředí ve městě. 

Prostřednictvím konkrétních projektů a aktivit zlepšit dopravní situaci a stav dopravy v klidu ve 

městě, tedy učinit město z pohledu dopravy bezpečnější a zlepšit infrastrukturu pro motorovou, 

cyklistickou i pěší dopravu. K bezpečnější dopravě se bude směřovat zejména díky opatřením v 

okolí školských zařízení, preventivní činností v oblasti dopravy včetně realizace dopravního hřiště, 

odklonu dopravy z centra města i realizací konkrétních dopravně bezpečnostních prvků. Zlepšena 

by měla být infranstruktura pro chodce, cyklisty i motorová vozidla, a to prostřednictvím údržby a 

budování místních komunikací, chodníků, cyklistických i pěších tras. Vzhledem k trendu 

omezování osobní dopravy bude město podporovat městskou hromadnou dopravu, zázemí veřejné 

dopravy i meziobecní spolupráci v oblasti dopravy.   

 

Bude řešen prostor před ZŠ Vorlina z pohledu bezpečnosti dopravy (přechody, zastávky, 

bezpečnost dopravy – prvky toto zajišťující). Je nutné řešit prostranství okolo ZŠ Sídliště z 

dopravně - bezpečnostního hlediska (zejm. řešení otáčení vozidel rodičů, bezpečný pohyb chodců, 

napojení na hlavní komunikace). Realizovat stavbu parkovacího domu v lokalitě pod Varšavanem s 

kapacitou až 400 parkovacích míst. Vybudovat dopravní hřiště pro všechny věkové kategorie v 

areálu Na Lukách. Spolupodílet se na realizaci projektu Středočeského kraje - Kruhový objezd "U 

Kozla". Vybudovat sjezd do sportovního areálu Na Lukách. Rekonstrukce části Vlasákovy ulice od 

Billy k ulici Brožíkova (budovy KTM), kolem Prádelny Kyselý. Spolupracovat na dokončení 

obchvatu Vlašimi (směrem od Kondrace). Řešit uspořádání a rekonstrukci Navrátilovy ulice 

(parkování, omezení rychlosti, oprava osvětlení, kanalizace, komplexní řešení dopravní a 

bezpečnostní situace), je nutné prověřit možnosti změny organizace dopravy (př. systém 

jednosměrek).  

Podporovat realizaci projektu a realizovat související akce města – narovnání výjezdu z města na 

Pavlovice (jedná se o řešení „otevření“ se města v této části, souvisí s průmyslovou zónou a její 

dostupností). Doplnit na přechody prvky zajišťující bezpečnost pro znevýhodněné skupiny (vodící 

čáry, atp.). Nasvítit přechody pro chodce, kde tento prvek chybí (například v ul. Benešovské u ZŠ 

Březinská, ulice Lidická na více místech - u Ballatých, u „Budvaru“ (Vrtule); ul. Blanická - u pošty, 

atp.).  

 

Instalovat na vstupech do města zpomalovací bezpečnostní prvky – tzv. vstupní "brány". Zajistit 

dostatečný počet parkovacích míst u škol (zejména pro personál - dlouhodobě, krátkodobě pro 

rodiče). Opravovat chodníky v lokalitě Vorlina. Opravit chodník v Benešovské ulici. Opravit 

chodník v ulici A. Roškotově (spodní část). Opravit chodník v Havlíčkově ulici mezi paneláky 

(1568/9 - 1563/4, a kolem zbouraného RD). Opravit chodník mezi plotem a paneláky u hřiště - v 

okolí MŠ Velíšská. Opravit chodník spojující Žižkovo náměstí a novou cyklostezku + vyřešení 

napojení této cesty na cyklostezku. Opravit chodník v Lidické ul. směrem k Sellier & Bellot, a. s. až 

do Obory. Opravit/zbudovat chodník na hřbitov (než bude realizován projekt „narovnání“ silnice na 

Pavlovice, jehož je nový chodník součástí). Vybudovat nový chodník v Bolince. Řešit provozování 

nádražní budovy v dalších letech (tj. po skončení smlouvy z projektu SROP) - udržet stávající 

standard - veřejné WC + IC + studovna, jednat o financování provozních nákladů ČD a 

autobusovými dopravci. Instalovat informační tabule při příjezdu do města od Kondrace, Pavlovic, 

Čechtic, Benešova, Velíše. Realizovat stavbu záchytných parkovišť mimo centrum města (př. v 

lokalitě u čističky odpadních vod, u centrální kotelny (za kolejemi), ve Velíšské ulici) – různé typy 

dle lokality – P+R, B+R, P+G a další dle přístupu a typu dopravního prostředku.  

  

Prioritní osa č. 2  

Udržovat již realizované cyklostezky -  Vlašimskými alejemi, a další. Opravit asfalt parkovací 

plochy u Gymnázia Vlašim. Realizovat stavby menších "parkovacích domů"/parkovišť případně v 

dalších lokalitách než pod Varšavanem (např. v lokalitě Lidická - Prokopova; naproti poště namísto 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 
Územní pracoviště v Benešově • Černoleská 2053 • 256 01 Benešov • tel.: 317 784 000 • fax: 317 784 024 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 4 - 

bývalého výměníku). Opravovat pozemní komunikace ve vlastnictví města v sídlech - Chobot, 

Polánka, Hrazená Lhota, Nesperská Lhota, Znosim, Bolina, Bolinka, Domašín.  

Spolupracovat s Krajským úřadem Středočeského kraje při sjednávání hromadné dopravy (nové 

licenční smlouvy od roku 2019). Zajistit obnovení provozu letiště Vlašim a toto dále rozvíjet.  

 

Instalovat retardéry a zpomalovače tam, kde je to vhodné - školy, školky, vybrané místní 

komunikace (brát v potaz nutnost častých oprav a komplikovanost údržby - př. prohrnování sněhu). 

Realizovat stavbu lávky (mostu) přes Blanici v lokalitě u ČOV/Prádelna Kyselý. Budovat pozemní 

komunikace - v extravilánu - prostupnost územím. Vybudovat kruhový objezd u Tesca a Kiku – 

ulice Okružní a Lidická. Vybudovat kruhový objezd u Benziny – ulice Riegrova, Vlasákova a 

Okružní.. Stezku v "Alejce" (Vorlina) upravit, hledat napojení na cyklostezku v návaznosti na 

dopravu do ZŠ Vorlina a centra města. Zjistit možnosti vybudování stezky podél železniční trati. 

Budovat zázemí pro pěší turistiku (lavičky, odpočívadla, přístřešky, atp.). Pokračovat v systému 

placeného parkování ve městě (tipovat další lokality pro zpoplatnění). Opravit komunikaci - ulice 

Riegrova od křižovatky U Kozla k Benzině. Opravit komunikaci – ulice Vlasákova ulice. Opravit 

komunikaci - ulice J. V. Sládka. Opravit komunikaci - ulice Hrubínova. Opravit komunikaci - ulice 

Severní. Opravit komunikaci - z Domašína na Znosim. Opravit komunikaci – ulice Ratajská. 

Opravit komunikaci – ulice Sokolská. Opravit komunikaci – ulice Spojovací. Opravit povrchy 

komunikací – lokalita na Spořilově. Opravit komunikaci – ulice Dobrovského - Sukova. 

 

Rekonstruovat most v Domašíně (včetně levostranného chodníku od Zemků po výjezd z 

Domašína). Opravit příjezdovou cestu k panelovému domu v ulici Blanická č. p. 1299. Řešení 

křižovatky + zastávky MHD – Sídliště Sever, napojení na hlavní komunikaci ulice Divišovská. 

Omezit průjezd kamionů mezi obcemi Nesperská Lhota - Čelivo ve spolupráci s obcí Postupice 

(jedná se o místní komunikaci). Obnovit přechod pro chodce v Domašíně směr Benešov - "horní 

lokalita". Obnovit přechod pro chodce v lokalitě - proti železným schodům – pokračování ulice Na 

Potoce. Řešit časté překračování rychlosti při průjezdu sídlem Domašín. Opravit komunikaci ke 

hřbitovu v Domašíně.  Opravit chodník v Domašíně směrem ke hřbitovu. Opravit chodník u 

výjezdu z Domašína směr na Benešov (výpadovka). Podporovat sdružení BENE–BUS. V dalších 

vhodných místech realizovat mostky/lávky přes řeku Blanici. Zřídit parkoviště za bývalým 

hřbitovem. V lokalitě Vorlina, pokud se týká parkování - držet princip preferování parkování 

rezidentů na svých pozemcích. Řešit parkování v oblasti Sídliště Sever (zde je vazba na nutnost 

nejdříve opravit kanalizaci, vodní řad). V rámci SID prověřit možnosti častějšího zajíždění až k 

nemocnici v Benešově. Zbudovat chodník na Hvězdárnu Vlašim. Opravit komunikaci do Vracovic. 

Opravit komunikaci směr Řimovice a přilehlé silnice - Jiráskova ul., Československé armády. 

Opravit komunikaci - Vlašim–Velíš. Chodník od ul. Lidická k MŠ Kolonka (ulice Ke 

Spravedlnosti). Zajistit nákup atp. pozemků na letišti s cílem zajistit provoz letiště.  

 

Po seznámení s obsahem koncepce a jejím zhodnocení KHS konstatuje, že nebyl negativně dotčen 

zájem, který jakožto místně příslušný orgán ochrany veřejného zdraví chrání a byl shledán soulad se 

všemi požadovanými předpisy. Předložené materiály jsou dostatečným odborným pokladem 

v procesu posouzení vlivů na životní prostředí. 

 

 

 

Mgr. Hana  J u p o v á   

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální pro okres Benešov 

 

Rozdělovník 

Adresát datovou schránkou (IČ: 70891095)  

KHS ÚP Benešov - HOK 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz

		2017-05-23T12:38:36+0200




